

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2023 г.

" " 2023 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Составлена в ценах ТСНБ-2001 МО (редакция 2014 г) декабрь 2022 года и Мособлгосэкспертиза Эксплуатация дорог декабрь 2022 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел: Устройство оснований для воркаута (100 м2)											
1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Объем: 0,35=100*0,35/100 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 грунта	0,35	1 201,20			01-02-057-2			
					1 201,20	)*1,15)*1,15	556,01		41,85	23 268,87	
				%	89	))*0,9=80,1	445,36		80,1	18 638,36	
				%	40	))*0,85=34	189,04		34	7 911,42	
			чел-ч	154		)*1,15)*1,15					71,28
							1 190,41			49 818,65	71,28
2	t01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 56=100*0,35*1,6 Зарплата Эксплуатация машин Затраты труда	1 Т ГРУЗА	56	36,34						
					4,15		604,24		22,25	13 444,34	
					32,19		1 802,64		22,25	40 108,74	
			чел-ч	0,5777							32,35
							2 406,88			53 553,08	32,35
3	t03-01-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 30 км Объем: 56=100*0,35*1,6 Эксплуатация машин	1 Т ГРУЗА	56	18,16						
					18,16		1 016,96		18,34	18 651,05	
							1 016,96			18 651,05	0,00
4	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Объем: 0,15=100*0,15/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,15	2 324,46			27-04-001-1			
					126,07	)*1,15)*1,15	25,01		41,85	1 046,65	
					2 186,19	)*1,25)*1,15	471,40		8,05	3 794,75	
					177,53	)*1,25)*1,15	38,28		41,85	1 602,02	
					12,20		1,83		11,61	21,25	
			%	147	))*0,9=132,3		83,73		132,3	3 504,19	
			%	134	))*0,85=113,9		72,09		113,9	3 016,84	
			чел-ч	15,72		)*1,15)*1,15					3,12
4,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	16,5	55,26		911,79		12,23	11 151,19	
							1 565,85			22 534,87	3,12
5	27-04-001-4	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня Объем: 0,15=100*0,15/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,15	3 578,42			27-04-001-4			
					195,70	)*1,15)*1,15	38,82		41,85	1 624,68	
					3 365,64	)*1,15)*1,25	725,72		8,12	5 892,81	
					278,72	)*1,15)*1,25	60,10		41,85	2 515,14	
					17,08		2,56		11,61	29,74	
			%	147	))*0,9=132,3		130,87		132,3	5 476,98	
			%	134	))*0,85=113,9		112,67		113,9	4 715,25	
			чел-ч	24,19		)*1,15)*1,15					4,80
5,1	408-0019	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм	м3	18,9	107,01		2 022,49		19,32	39 074,49	
							3 033,13			56 813,95	4,80
6	27-06-026-1	Розлив вяжущих материалов Объем: 0,06=100*0,6/1000 Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ	1 Т	0,06	1 571,84			27-06-026-1			
					39,60	)*1,25)*1,15	3,42		12,92	44,13	
					7,15	)*1,25)*1,15	0,62		41,85	25,81	
					1 532,24		91,93		17,82	1 638,27	
			%	147	))*0,9=132,3		0,82		132,3	34,15	
			%	134	))*0,85=113,9		0,71		113,9	29,40	
6,1	101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,0618	1 487,61		- 91,93		17,82	- 1 638,27	
6,2	101-1797	Эмульсия битумно-дорожная	т	0,0618	1 554,19		96,05		15,26	1 465,71	
							101,00			1 573,39	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	27-06-020-1	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 Объем: 0,1=100/1000 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1000 м2 покрытия	0,1	46 665,34			27-06-020-1			
						)*1,15)*1,15	48,73		41,85	2 039,27	
						)*1,25)*1,15	343,02		8,19	2 809,32	
						)*1,25)*1,15	37,74		41,85	1 579,42	
							4 391,07		9,3	40 836,92	
			%	147	))*0,9=132,3		114,40		132,3	4 787,53	
			%	134	))*0,85=113,9		98,49		113,9	4 121,69	
7,1	410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	чел-ч	38,3		)*1,15)*1,15					5,07
7,2	410-0007	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	-9,66	451,99		- 4 366,22		9,29	- 40 562,22	
			т	9,66	481,32		4 649,55		8,32	38 684,27	
							5 279,04			52 716,78	5,07
8	27-06-021-1	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 Объем: 0,1=100/1000 Зарплата Эксплуатация машин Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	1000 м2 покрытия	0,1	5 475,42			27-06-021-1			
						)*1,15)*1,15*					
						0,87	6	0,69	41,85	28,88	
						)*1,25)*1,15*					
						3,10	6	2,67	4,24	11,34	
						5 471,45	*6	3 282,87	9,3	30 530,69	
			%	147	))*0,9=132,3		0,91		132,3	38,21	
			%	134	))*0,85=113,9		0,79		113,9	32,89	
						)*1,15)*1,15*					
			чел-ч	0,09		6					0,07
8,1	410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-7,26	451,99	к нр *6	- 3 281,45		9,29	- 30 484,65	
8,2	410-0007	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В	т	7,26	481,32		3 494,38		8,32	29 073,27	
							3 500,86			29 230,63	0,07
9	27-07-010-1	Устройство покрытий спортивных и детских площадок из плиток на основе резиновой крошки: на клей Объем: 1=100/100 Зарплата Эксплуатация машин НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м2	1	269,16			27-07-010-1			
						)*1,15)*1,15	296,02		41,85	12 388,44	
						)*1,15)*1,15	65,16		20,04	1 305,84	
			%	113	))*0,9=101,7		301,05		101,7	12 599,04	
			%	77	))*0,85=65,45		193,75		65,45	8 108,23	
			чел-ч	25,61		)*1,15)*1,15					33,87
9,1	101-7310	Покрытие бесшовное наливное водонепроницаемое для спортивных площадок и залов "Мастерпол" цветное в один цвет, толщиной 10 мм	м2	101,5	751,12		76 238,68		3,64	277 508,80	
9,2	14.1.06.01-0012M	Клеи полиуретановые	кг	52,936	234,28		12 401,85		1	12 401,85	
9,3	101-5870	Грунтовка полиуретановая "Праймер 1101"	кг	20,36	28,24		574,97		22,35	12 850,50	
							90 071,48			337 162,70	33,87
Подраздел: Установка бордюра :40 м/п											
1	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Объем: 0,008=40*0,2*0,1/100 Зарплата НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 грунта	0,008	1 201,20			01-02-057-2			
						)*1,15)*1,15	12,71		41,85	531,86	
			%	89	))*0,9=80,1		10,18		80,1	426,02	
			%	40	))*0,85=34		4,32		34	180,83	
			чел-ч	154		)*1,15)*1,15					1,63
							27,21			1 138,71	1,63
2	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Объем: 0,004=40*0,1*0,1/100 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы НР от ФОТ СП от ФОТ Затраты труда	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,004	2 324,46			27-04-001-1			
						)*1,15)*1,15	0,67		41,85	27,91	
						)*1,25)*1,15	12,57		8,05	101,19	
						)*1,25)*1,15	1,02		41,85	42,72	
							0,05		11,61	0,57	
			%	147	))*0,9=132,3		2,24		132,3	93,44	
			%	134	))*0,85=113,9		1,92		113,9	80,45	
			чел-ч	15,72		)*1,15)*1,15					0,08
2,1	408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,44	55,26		24,31		12,23	297,37	
							41,76			600,93	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	27-02-010-2	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового о камня	0,4	4 682,61			27-02-010-2			
		Объем: 0,4=40/100									
		Зарплата			643,64	)*1,15)*1,15	340,48		41,85	14 249,26	
		Эксплуатация машин			79,65	)*1,25)*1,15	45,80		11,54	528,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,18	)*1,25)*1,15	5,28		41,85	220,97	
		Материальные ресурсы			3 959,32		1 583,73		7,7	12 194,71	
		НР от ФОТ	%	147	)*)*0,9=132,3		457,44		132,3	19 144,11	
		СП от ФОТ	%	134	)*)*0,85=113,9		393,82		113,9	16 481,59	
		Затраты труда	чел-ч	76,08		)*1,15)*1,15					40,25
3,1	403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)									
			шт.	40	22,42		896,80		7,24	6 492,83	
3,2	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-2,36	638,40		- 1 506,62		7,72	- 11 631,14	
3,3	401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	2,0296	638,40	к нр *0,86	1 295,70		7,72	10 002,78	
3,4	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,024	519,80		- 12,48		8,72	- 108,78	
3,5	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,00792	519,80	к нр *0,33	4,12		8,72	35,90	
							3 498,79			67 389,84	40,25
Итого по подразделу: Установка бордюра :40 м/п							3 567,76			69 129,48	41,96
Итого по разделу: Устройство оснований для воркаута (100 м2)							111 733,37			691 184,58	192,52
Раздел: Установка МАФ											
Подраздел: Воркаут											
1	27-09-008-1	Установка дорожных знаков бесфундаментных на металлических стойках	100 знаков	0,2	7 568,88			27-09-008-1			
		Объем: 0,2=20/100									
		Зарплата			3 111,74	)*1,15)*1,15	823,06		41,85	34 444,89	
		Эксплуатация машин			2 740,25	)*1,25)*1,15	787,82		8,6	6 775,24	
		в т.ч. зарплата машинистов			230,34	)*1,25)*1,15	66,22		41,85	2 771,39	
		Материальные ресурсы			1 716,89		343,38		4,97	1 706,59	
		НР от ФОТ	%	147	)*)*0,9=132,3		1 176,52		132,3	49 237,14	
		СП от ФОТ	%	134	)*)*0,85=113,9		1 012,89		113,9	42 389,34	
		Затраты труда	чел-ч	364,8		)*1,15)*1,15					96,49
1,1	204-0064	Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях)									
		поставляемые отдельно	т	0,04	6 800,00		272,00		7,35	1 999,20	
1,2	101-0223	Грунтовка В-КФ-093 красно-коричневая, серая, черная	т	-0,00387	35 003,00		- 135,46		5,14	- 696,27	
1,3	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	т	-0,001124	15 989,00		- 17,97		6,94	- 124,72	
							4 262,24			135 731,41	96,49
2	06-01-001-1	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,03	58 585,02			06-01-001-1			
		Объем: 0,03=3/100									
		Зарплата			1 404,00	)*1,15)*1,15	55,70		41,85	2 331,20	
		Эксплуатация машин			1 590,53	)*1,25)*1,15	68,59		11,79	808,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			243,00	)*1,25)*1,15	10,48		41,85	438,56	
		Материальные ресурсы			55 590,49		1 667,71		8,31	13 858,71	
		НР от ФОТ	%	102	)*)*0,9=91,8		60,75		91,8	2 542,64	
		СП от ФОТ	%	58	)*)*0,85=49,3		32,63		49,3	1 365,49	
		Затраты труда	чел-ч	180		)*1,15)*1,15					7,14
2,1	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-3,06	520,00		- 1 591,20		8,09	- 12 872,81	
2,2	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	3,06	665,00		2 034,90		7,41	15 078,61	
							2 329,08			23 112,53	7,14
3	Цена поставщика	Урна уличная 10 000,00 = [12 000 / 1,2]	ШТ	2	10 000,00		20 000,00		1	20 000,00	0,00
							20 000,00			20 000,00	0,00
4	Цена поставщика	Диван парковый 29 166,67 = [35 000 / 1,2]	ШТ	2	29 166,67		58 333,34		1	58 333,34	0,00
							58 333,34			58 333,34	0,00
5	Цена поставщика	Комплект тренажеров 6 шт на раме 401 666,67 = [482 000 / 1,2]	ШТ	1	401 666,67		401 666,67		1	401 666,67	0,00
							401 666,67			401 666,67	0,00
6	Цена поставщика	Спортивный комплекс 201 666,67 = [242 000 / 1,2]	ШТ	1	201 666,67		201 666,67		1	201 666,67	0,00
							201 666,67			201 666,67	0,00
7	цена поставщика	Воркаут 145 000,00 = [174 000 / 1,2]	ШТ	1	145 000,00		145 000,00		1	145 000,00	0,00
							145 000,00			145 000,00	0,00
Итого по подразделу: Воркаут							833 258,00			985 510,62	103,63
Итого по разделу: Установка МАФ							833 258,00			985 510,62	103,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого							944 991,37			1 676 695,20	296,15
	Итого									1 676 695,20	
	НДС 20%									335 339,04	
	<u>Итого с НДС</u>									<u>2 012 034,24</u>	